第２回 首都高日本橋地下化検討会

議事概要

１．日時

平成３０年５月２２日（火）１３：００～１３：４０

２．出席者

森国土交通省技監

栗田国土交通省都市局長（代理出席：廣瀬技術審議官）

山田国土交通省水管理・国土保全局長

石川国土交通省道路局長、伊藤国土交通省住宅局長

西倉東京都技監、佐藤東京都都市整備局長

吉田中央区副区長

藤井首都高速道路(株)代表取締役専務執行役員

３．議事

１）周辺の再開発の状況について

２）対象区間及び地下ルート（案）の検討について

３）今後の検討スケジュール（案）

４．議事概要

○ 議事）１～３）について事務局から説明がなされた。

○ その後、意見交換を行い、

・再開発のスケジュールも踏まえて検討を進めることが重要。

・都心環状線のロータリー機能の確保は重要。

・日本橋川については、治水上重要であり、引き続き、必要に応じて模型

実験を行うこと。

などの意見が出され、引き続き関係機関が協力して取り組むことが確認さ

れた。